Por tanto, á fin de refrenar la corrompida licencia de aquellos que se valian de las misas para conmutar más fácilmente con el Clero, periódicos, libros y otras mercancías, dió algunas disposiciones las cuales habiendo merecido la aprobación del Pontífice Pio IX de feliz recordación

et ordinariis nota fieri curavit ut ab omnibus servarentur. Propositis namque inter alia sequentibus dubiis:

«I. An turpe mercimonium sapiat, ideoque improbanda et poenis etiam ecclesiasticis, si opus fuerit, coercenda sit ab Episcopis eorum bibliopolarum vel mercatorum agendi ratio, qui adhibitis publicis invitamentis et praemiis, vel alio quocumque modo missarum eleemosynas colligunt, et sacerdotibus, quibus eas celebrandas committunt, non pecuniam, sed libros aliasve merces rependunt:

«II. An haec agendi ratio ideo cohonestari valeat, vel quia, nulla facta inminutione, tot Missae à memoratis collectoribus celebrandae committuntur quot collectis eleemosynis respondeant, vel quia per eam pauperibus sacerdotibus eleemosynis missarum carentibus subvenitur.

«III. An hujusmodi eleemosynarum collectiones et erogationes tunc etiam improbandae et coercendae, ut supra sint ab Episcopis, quando lucrum, quod ex mercium cum eleemosynis permutacione hauritur, non in pro-

cuidó se publicasen y fuesen conocidas de los Ordinarios, para que todas se cumpliesen: habiendo pues sido propuestas las siguientes dudas.

«I. Si tenga sabor á torpe negociación, y por lo tanto, deba reprobarse y aun castigarse, por los Obispos con penas eclesiásticas si necesario fuere, la conducta de aquellos libreros ó comerciantes que por medio de públicos anuncios ó recompensas, ó de cualquier otro modo reúnen limosnas de Misas y no entregan el dinero, sino libros ú otras mercancías á los Sacerdotes á quienes encargan la celebración de las mismas»

«II. Si esta conducta pueda cohonestarse ya porque sin hacer disminucion alguna se encargan por los mencionados colectores para que sean celebradas tantas misas cuantas corresponden á las limosnas colectadas, ya porque por este medio se socorre á los Sacerdotes pobres que carecen de limosnas de Misas.»

«III. Si las mencionadas colectas y distribuciones de limosnas deban ser reprobadas y aun castigadas por los Obispos, como queda dicho, cuando el lucro que proviene de la permutacion de las mercancías con las limosnas, no cede en utili-

»prium colligentium com-
»modum, sed in piarum
»institutionum et bonorum
»operum usum vel incre-
»mentum impenditur:

»IV. An turpi merci-
»monio concurrant, ideo-
»que improbandi atque
»etiam coercendi, ut supra,
»sint ii, qui acceptas a fi-
»delibus vel locis piis elee-
»mosynas missarum tra-
»dunt bibliopolis, mercato-
»ribus, aliisque earum co-
»llectoribus, sive recipiant
»sive non recipiant quid-
»quam ab iisdem praemii
»nomine: